


Majlund Dressage ved Annika og Magne Pagård, fremstiller
deres hingst Chicago Majlund til endelig kåring i Herning. De
har fulgt ham hele vejen fra føl til bestået materialprøve, og

han har givet dem mange glæder på vejen

Majlund Dressage har hjemme på
Lundgårdsvej ved Ribe. For mange
er det en velkendt adresse, idet
Helle og Jørgen K. Hansen drev
hingstestation fra adressen indtil
salget til Annika og Magne Pagård
i 2008. Ridecenteret stråler gult og
velplejet i vintersolen. Der er flere
staldafsnit og en ridehal, men
Annika og Magne har også behov
for god plads, da de får omkring
12 føl årligt på stutteriet. 
For fire år siden tog parret imod et
langbenet hingsteføl efter Vivino
og en af deres gode avlshopper
RDH-hoppen Ci-Ci Majlund e.
Tailormade Temptation/
Solos Landtinus. 

Chicago Majlund, som
hingsteføllet kaldes, var hoppens
tredje – alle hingsteføl. Siden er
hun blevet mor til yderligere to
hingste- og fire hoppeføl, fire af
dem født sidste år.

Lang vej til kåret hingst
- Vi kunne se, allerede da han var
10 dage gammel, at han var fin,
fortæller Annika Pagård. De
sendte video rundt til forskellige,
bl.a. til Helgstrand Dressage, som
var enige i, at her var et rigtigt fint
føl. 
Så besluttede Annika og Magne, at
teste hingsteføllets potentiale ved
følskuet. 

Annika og Magne foran
rotunden ved den store
ridebane i gården. Foto:

Ridehesten.com



– Vi havde ikke haft føl med i et
par år, men vi syntes han var så
fin, at det skulle prøves, fortæller
de. Chicago Majlund blev skuets
bedste hingsteføl i region 4, og
efterfølgende ved KRAFFT
Eliteskue tog han titel af Årets
dressurbetonede hingsteføl. 
Annika og Magne valgte derfor at
beholde ham som hingst, for at
fremstille ham ved forbesig-
tigelsen.
Det er ikke den første hingst, de
har fremstillet. Annika har startet
en hoppestamme på sin ridehest
efter Asferg Cyklo/May Sherif, og
af den stamme kom hingsten
Shiraz Majlund e. Sunny-Boy. Han
blev udtaget til Hingstekåringen,
men blev ikke kåret grundet en 

indkapslet OCD. Han blev senere
kåret i Tyskland.
- Der er lang vej, før man står med
en kåret hingst. Først er der
røntgen, om begge sten er faldet
ned, så kommer forbesigtigelsen.
Bliver hingsten udtaget til Herning,
er der også en del de skal igennem
under Hingstekåringen også med
sundhedstjek. Og så endelig
materialprøve, der er mange
skridt på vejen, inden du har en
kåret hingst, forklarer Annika.
De er nu meget tæt på målet, for
Chicago Majlund sluttede med en
flot materialprøve på en 3. plads i
sit hold ved 35-dages testen i
efteråret 2024. Og nu skal han
vises for kåringskommissionen for 

Chicago Majlund og Christian Springborg ved Hingstekåringen 2024. Foto: Ridehesten.com



sidste gang, inden han opnår
endelig kåring, når Dansk
Varmblods Hingstekåring finder
sted fra den 5. – 9. marts. 

Kåret hingst – og hvad så?
Annika erkender, at det langt fra
er sikkert, der er mange
hoppeejere, som vælger at bruge
Chicago Majlund til deres hopper.
De har valgt at satse på, at han
skal uddannes i sporten, og så
måske indgå i avlen, når han har
vist noget på konkurrence-
banerne. For også under rytter
viser Chicago Majlund at opfylde
alle håb til ham, idet han er super
ridelig, og velgående. 
- Han har det hele, men han er
stor, så det kræver noget tid, før
han rigtig kan vise sit værd. Vi
passer på ham. 

Han har altid været meget elastisk,
men der er kommet mere me-
kanik i bevægelsen efter han er
vokset til. Det bliver sjovt at se
ham om to år, når han er
færdigvokset, er parret enige om. 
Annika har 18 ansatte, for hun har
150 til ridefysioterapi på ugebasis,
og hun rider 1 til 2 heste daglig.
 Chicago har været særdeles
samarbejdsvillig og udvist et godt
temperament, derfor turde hun
godt lægge sig op på ham, som
den første. – Jeg gik meget med
ham i hallen, når der var ride-
fysioterapi. Han var så cool, der
har aldrig været noget med ham.
Han har et temperament ud over
det sædvanlige. 

7 føl er ventet efter Chicago
Parret besluttede, at de ville bruge
Chicago på et antal egne hopper
af forskellige blodlinjer for at se,
hvordan han avler. Så sidste
sommer ifolede de syv hopper.
 – Han har en kanon sæd, så de
var let at ifole, fortæller Annika,
alle hopper holdt i første forsøg. 
Det er hopper efter hollandske
Zhivago, Blue Hors St. Schufro,
Sezuan, Destano, Quaterhit, Negro
og Franklin.
- Det bliver spændende at se
afkommene efter ham, og for-
håbentlig får de hans gode tem-
perament, bemærker parret. 



Netop ridelighed er en faktor, når
de vælger hingst til deres hopper.
– Vi er blevet mere opmærk-
somme på, at det er det folk vil
have. Hestene skal være ridelige i
dag. Vi kan have nok så gode
heste, men er de svære at ride,
bliver det bare vanskeligt at finde
en rytter til dem.
Annika og Magne er enige om, det
kan være svært at holde
omkostningerne hjemme i nogle
handler. Derfor sælger de oftest
deres heste, når er er blevet
mindst 4 år, er tilredet, og har vist,
de kan læsses og deltage i stævner
uden problemer. Nogle af deres
heste er gået til udlandet, 

fortrinsvis til USA, Finland, Norge
og Sverige. 
- Vi har ikke kontakterne til de
udenlandske kunder, så der er vi
afhængig af gode
samarbejdspartnere, fortæller de.

Gode samarbejdspartnere
Netop den rette rytter er vigtig, for
at hestene får den helt rette
uddannelse inden salg, Og på
Majlund Dressage samarbejder de
med Dressur Academiet på
Korshøjgård hos Dennis Fisker. –
Det er et godt set up. Rytterne er
der, Bjarne Nielsen har så meget
erfaring. Vi kunne ikke forestille os
et bedre sted. Vi ved de passer på 

Chicago Majlund e.
Vivino/Tailormade Temptation ved
35-dages testen under Allan Grøn.
Foto: Ridehesten.com



De bruger gerne Silje Bakken, som
er god til de unge heste. 
- Vi har hopper, som skal til
hoppekåring, hvis de er klar til
sadelkåringen. Er de ikke klar,
venter vi et år, og så rider vi dem
til egnethedstesten og får dem
ekstriørkåret ved samme lejlighed.
 - Man skal se på hopperne og
overveje, om de er udviklet både
fysisk og mentalt, så vi ikke få
presset dem til noget, de ikke kan
klare.
Sidste år havde vi to hopper, som
bestod egnethedstesten. De var
tilredet som 3-års, havde haft fri
over vinteren og sommeren, og så
blev de redet to måneder inden
testen. 

En god opvækst
Annika og Magne er meget op-
mærksomme på, at deres heste
skal have en god opvækst. Når
hopper og føl går sammen på
sommerfoldene, kommer de på 

ham, og de ikke presser ham. De
har ikke travlt, og det er vigtigt for
os. Jeg tager hatten af for det,
Dennis har lavet. De er gode til at
fortælle det ærlige billede af
hesten, og vi får gode råd og god
sparring. Vi føler, vi er med på
rejsen. Det er ikke den sidste hest
af vores, som kommer den vej,
understreger Annika.
 Klargøring af Chicago Majlund til
forbesigtigelse og hingstekåring
blev klaret af Christian Springborg.
– De laver et kanon stykke
arbejde. Og det er ikke sidste gang
vi bruger ham. Vi ved hingstene
bliver behandlet ordentligt. De er
klar, når han kommer med dem. 
- Tilridningen klarer vi som oftest
selv, med hjælp fra to ansatte
ryttere, og så får vi hjælp fra Tom
Buhl, hvis der er enkelte, som er
lidt udfordrende. Gitte Burgaard
er god til at vise hestene frem, når
de er klar til salg, og hun har en
god kundekreds, fortæller de.

Den tidligere hingste-
stald er nu hjemsted
for avlshopperne. 
Foto: Ridehesten.com



Chicago Majund ved
forbesigtigelsen i 2023.
Foto: Ridehesten.com

stald om natten. Grundet ulve i
området er de utrygge ved at lade
de unge føl gå ude i nattetimerne.
Det betyder også, at føllene er i
hånd dagligt. Og det gør
håndteringen langt lettere på sigt.
Hopperne er fordelt i to folde, så
føllene går sammen med andre på
samme alder. Det sikrer, at de
mindste ikke bliver kanøflet af de
store. 
Når føllene er fravænnet, står de
vinteren over i store bokse to og
to sammen, og de bliver trukket til
og fra fold hver dag. 

Om foråret kommer de på
sommergræs. Parret har lejet et
stort græsareal af Henning Hein
på næsten 20 hektar, og til
efteråret er det let at lægge grime
på plagene, læsse dem i traileren
og køre dem hjem til ridecenteret.
Den håndtering de har haft som
føl, glemmer de ikke. 
- Henning hjælper os med at holde
godt øje med dem, det er han
rigtig god til, fortæller Magne. 

Følskue, forbesigtigelse 
I år har Annika og Magne be-
sluttet, at de vil fremstille enkelte
føl til følskue, ligesom de har to
hingsteplage, de forventer at
tilmelde forbesigtigelsen i
december. Håbet er naturligvis, at
der bliver nogle fine føl efter
Chicago, de kan fremvise til
følskue.

Opstillingsfoto i studiet efter avlsgodkendelsen i Herning sidste år. Foto: Ridehesten.com



- Vi har også et par 2-års hopper til
skue, og et par hopper til kåring. Vi
har haft fokus på ridehestene, nu
vil vi også gerne vise noget af
vores avl frem, fortæller de. 
Når det gælder hingstevalget, går
de ofte efter lidt ældre hingste, der
har nogle resultater. – Tidligere
brugte vi gerne de unge hingste,
men vi ved ikke, hvordan de avler
temperamentsmæssigt. Jeg kigger
meget efter B-blodet, det er
interessant, for de laver ofte 

ridelige afkom med tre gangarter,
fortæller Annika. 
- Vi bruger ofte hingste fra
Helgstrand. Vi får en god service,
og de har et stort udbud af
hingste. Og så holder vi os
orienteret mod udlandet, og der
er Ib Kirk god til at hjælpe med at
skaffe sæd hjem. 
 - Det er sjovt at avle, og nogle
gange går det rigtig godt, andre
knap så godt, sådan er det. Da vi
havde Chicago med i Herning 

Majlund Dressage
Annika havde en mindre ejendom, og avlede i det små, da hun
mødte Magne. De begyndte at lede efter noget større, og i 2008
købte de Lundgård af Helle og Jørgen K. Hansen. De tænkte, at
det ikke ville være et problem at sælge Annikas ejendom, men så
kom finanskrisen. På det tidspunkt var de i fuld gang med at
ombygge og renovere hovedbygningen på Lundgård, samtidig
med, de havde tvillinger.
I dag har Annika og Magne Pagård i alt, med opstaldere og heste
til ridefysioterapi, omkring 65 heste på ridecenteret. 

Chicago Majlund da
han blev udnævnt til
Året dressurbetonede
føl i Dansk Varmblod
ved Eliteskuet i 2021.
Foto: Ridehesten.com



I magasinet Ridehestens
maj nummer 2022 blev der
tegnet et avlerportræt af
Majlund Dressage. 

sidste år, vidste vi jo godt, han var
for stor (i forhold til avlsmålet).
Han har udstråling,
temperamentet, eksteriøret og
gangarterne, men det var
størrelsen han ville ”falde” på. Så vi
var nervøse, husker Annika.
- Der gik lidt tid, inden det gik op
for os, at han var med videre,
smiler Magne. 
Nu ser de fremad, næste store
opgave bliver at forsøge at få en
UVM-udtagelse til næste år, det er
en drøm og et håb. Chicago
Majlund har ”hele pakken”, om det
så rækker til en plads på
forbundsteamet, det vil fremtiden
vise. Forhåbentlig venter mange
gode oplevelser med deres hingst
i de kommende år. 

Ci-Ci Majlund e. Tailormade Temptation/Solos
Landtinus er mor til avlshingsten Chicago

Majlund, og hun er i fol efter Escamillio. Foto:
Ridehesten.com

Annika og Magne Pågård med avlshoppen Ci-Ci
Majlund, der er mor til deres kårede hingst
Chicago Majlund. Foto: Ridehesten.com


